
Pedro Perez
120.24 kW 10 de Noviembre de 2025

GDMTO 1

18,513 kWh prom. $ 53,857

167 18,276 kWh $2,308

95.71 % MES $ 51,549

$646,283.00 MXN $27,701.00 MXN $618,582.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

6.3 AÑOS 720 W 167 467.6 m 2 15.8 %



Propuesta 1 10 de Noviembre de 2025 25 de Noviembre de 2025

# 20250045

Pedro Perez  

167 JASolar N-Type Doble Glass Bifacial 720W

50 Hoymiles  Microinverter 2000 W

167 Estructura de aluminio K2

167 Mano de obra de instalación fotovoltaica

167 Unidad de verificación

167 Unidad de Inspección de instalaciones eléctricas

167 Material eléctrico

2 Contrato de CFE

Subtotal $ 3,903,700.00

TOTAL (MXN)$ 3,903,700.00

9512770744 alanrenesb@gmail.com SunOne.io



1 $ 646,283.00 $ 27,701.00 $ 0.00 $ 618,582.00 $ 618,582.00 $ -3,285,118.00

2 $ 665,671.49 $ 28,532.03 $ 0.00 $ 637,139.46 $ 637,139.46 $ -2,647,978.54

3 $ 685,641.63 $ 29,387.99 $ 0.00 $ 656,253.64 $ 656,253.64 $ -1,991,724.90

4 $ 706,210.88 $ 30,269.63 $ 0.00 $ 675,941.25 $ 675,941.25 $ -1,315,783.64

5 $ 727,397.21 $ 31,177.72 $ 0.00 $ 696,219.49 $ 696,219.49 $ -619,564.15

6 $ 749,219.13 $ 32,113.05 $ 0.00 $ 717,106.08 $ 717,106.08 $ 97,541.92

7 $ 771,695.70 $ 33,076.44 $ 0.00 $ 738,619.26 $ 738,619.26 $ 836,161.18

8 $ 794,846.57 $ 34,068.74 $ 0.00 $ 760,777.84 $ 760,777.84 $ 1,596,939.02

9 $ 818,691.97 $ 35,090.80 $ 0.00 $ 783,601.17 $ 783,601.17 $ 2,380,540.19

10 $ 843,252.73 $ 36,143.52 $ 0.00 $ 807,109.21 $ 807,109.21 $ 3,187,649.39

11 $ 868,550.31 $ 37,227.83 $ 0.00 $ 831,322.48 $ 831,322.48 $ 4,018,971.87

12 $ 894,606.82 $ 38,344.66 $ 0.00 $ 856,262.16 $ 856,262.16 $ 4,875,234.03

13 $ 921,445.02 $ 39,495.00 $ 0.00 $ 881,950.02 $ 881,950.02 $ 5,757,184.05

14 $ 949,088.37 $ 40,679.85 $ 0.00 $ 908,408.52 $ 908,408.52 $ 6,665,592.57

15 $ 977,561.03 $ 41,900.25 $ 0.00 $ 935,660.78 $ 935,660.78 $ 7,601,253.35

16 $ 1,006,887.86 $ 43,157.26 $ 0.00 $ 963,730.60 $ 963,730.60 $ 8,564,983.95

17 $ 1,037,094.49 $ 44,451.97 $ 0.00 $ 992,642.52 $ 992,642.52 $ 9,557,626.47

18 $ 1,068,207.33 $ 45,785.53 $ 0.00 $ 1,022,421.79 $ 1,022,421.79 $ 10,580,048.26

19 $ 1,100,253.55 $ 47,159.10 $ 0.00 $ 1,053,094.45 $ 1,053,094.45 $ 11,633,142.71

20 $ 1,133,261.15 $ 48,573.87 $ 0.00 $ 1,084,687.28 $ 1,084,687.28 $ 12,717,829.99

21 $ 1,167,258.99 $ 50,031.09 $ 0.00 $ 1,117,227.90 $ 1,117,227.90 $ 13,835,057.89

22 $ 1,202,276.76 $ 51,532.02 $ 0.00 $ 1,150,744.74 $ 1,150,744.74 $ 14,985,802.63

23 $ 1,238,345.06 $ 53,077.98 $ 0.00 $ 1,185,267.08 $ 1,185,267.08 $ 16,171,069.71

24 $ 1,275,495.41 $ 54,670.32 $ 0.00 $ 1,220,825.09 $ 1,220,825.09 $ 17,391,894.80

25 $ 1,313,760.27 $ 56,310.43 $ 0.00 $ 1,257,449.84 $ 1,257,449.84 $ 18,649,344.64

Priv del Mezquite



Generación de energía

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generación de energía 17,749.7 14,387.2 17,883.5 18,265.7 18,594.4 17,931.3 19,926.4 20,911.5 20,673.5 20,623.6 18,083.2 17,475.6

Consumo actual 18,800.0 16,960.0 16,720.0 20,000.0 20,000.0 20,000.0 17,520.0 20,400.0 17,600.0 17,680.0 16,560.0 19,920.0
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Priv del Mezquite


